Договор поставки  №

г. Курск

                                                                «__» ________ года

Общество с ограниченной ответственностью «КУРСКСПЕЦОБУВЬ», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Генерального директора Клеткина Максима Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и____________________________, в лице ________________, действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемое в дальнейшем Покупатель, вместе именуемые Стороны заключили Настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором, Поставщик на основании заказа (заявки), полученного от Покупателя, обязуется передать покупателю Товар по количеству, ассортименту и ценам указанным в соответствующих товарных накладных и счетах-фактурах, а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его в соответствии с счетами-фактурами и товарными накладными, являющиеся неотъемлемой частью Настоящего договора.

Товар согласно условиям Настоящего договора может отгружаться отдельными партиями на основании заявок Покупателя. Условия конкретной поставки (наименование товаров, количество, сумма) определяются сторонами на основании заказа(заявки) Покупателя и указываются в счетах-фактурах и товарных накладных, срок поставки указывается  в заказе(заявке) Покупателя.

1.2. Право собственности и риск случайной гибели и случайного повреждения товаров переходит на Покупателя с момента передачи Товара и подписания Покупателем товарной накладной.

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ

2.1. Поставка Товара по настоящему договору может быть осуществлена одним из следующих способов:

2.1.1. Доставка Товара Продавцом: Продавец осуществляет доставку Товара Покупателю либо иному, указанному Покупателем лицу, автомобильным или иным видом транспорта, согласованном с Покупателем. Обязанности Продавца по передаче  Товара считаются исполненными в момент вручения Товара Покупателю  либо иному, указанному Покупателем лицу и подписания товарно-транспортных накладных. Доставка Товара включается в стоимость Товара.

2.1.2 Самовывоз: Выборка Товара Покупателем производится на складе Продавца. Продавец считается исполнившим свои обязанности по поставке Товара с момента передачи Товара и подписания сторонами товарных накладных.

2.2. Поставка Товара по настоящему Договору осуществляется согласно _______(п. 2.1.1., п. 2.1.2.) настоящего Договора.

2.3. Поставщик обязуется поставить Товар в таре и/или упаковке, соответствующей НТД (ГОСТам, ТУ, и т.п.) обеспечивающей сохранность Товара  от повреждений при его погрузке-разгрузке, перевозке  и длительном хранении в складских  помещениях. На таре и упаковке должно  быть указано наименование продукции, количество и размер продукции в упаковке.

2.4. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется на складе Покупателя, по транспортным и сопроводительным документам, удостоверяющим качество и комплектность товаров в соответствии с  нормативно-технической документацией и образцов эталонов продукции (включая в подлежащих случаях технический паспорт, сертификаты качества и соответствия, гигиенический сертификат, товаротранспортную накладную, счет-фактуру).

Приёмка товара на складе Покупателя может осуществляться без внутреннего пересчёта и проверки качества, если товары находятся в надлежащей таре и упаковке и у них отсутствуют видимые дефекты. Претензии по количеству  и внутреннему пересорту могут выставляться Поставщику в течение 30 дней с момента приёмки. Если на товар установлен гарантийный срок или срок службы, Покупатель вправе предъявить претензии по качеству Товара, в течение гарантийного срока или срока службы, в случае если на Товар не установлен  гарантийный срок или срок службы,  претензии по качеству могут выставляться Поставщику в течение 30 дней с момента приёмки.

Покупатель вправе после приемки товара проверить качество и количество товара и в случае обнаружения недостатков составить соответствующий Акт.

2.5. При обнаружении несоответствия качества, количества, комплектности, маркировки поступившего товара, тары или упаковки требованиям стандартов, техническим условиям, настоящему Договору либо данным, указанным в маркировке и сопроводительных документах, удостоверяющих количество и качество товаров, а также в случае обнаружения отсутствия сопроводительных документов (включая в подлежащих случаях технический паспорт, сертификаты качества и соответствия, гигиенический сертификат, товаротранспортную накладную) Покупатель  составляет Акт, в котором указывает количество осмотренной продукции и характер выявленных при приемке дефектов, а также сведения о выявленном несоответствии по количеству. Поставщик обязуется заменить некачественную продукцию аналогичной продукцией такой же марки (модели, артикула) в течение 5 календарных дней со дня предъявления Покупателем требования о замене некачественной продукции, а в случае выявления несоответствия по количеству поставленного товара произвести допоставку недостающего товара в течении 5 календарных дней  со дня предъявления Покупателем требования о поставке недостающего Товара .

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена Товара договорная, выражена в рублях на дату выставления счета и указывается в соответствующих счетах, счетах-фактурах и товарных накладных. Стоимость Товара включает в себя НДС 20 %.

О планируемых изменениях цен на товары Поставщик обязан извещать и согласовать с Покупателем в письменной форме не позднее месяца до изменения  цен.

3.2. Покупатель оплачивает товары по ценам, указанным в  счете на оплату. Деньги за товар переводятся банковским платежом на счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре, на основании выставленных Поставщиком и  надлежаще оформленных счетов.
Покупатель считается исполнившим свою обязанность по оплате товара с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

4.1. В случае просрочки поставки товаров Поставщик обязан уплатить Покупателю 0,01 % от стоимости товаров, указанной в транспортных накладных и счетах-фактурах, за каждый день просрочки, но не более стоимости товара.

4.2. В случае просрочки оплаты товаров Покупатель обязан уплатить Поставщику 0,01% от стоимости не оплаченных товаров, указанной в транспортных накладных и счетах-фактурах, за каждый день просрочки, но не более 5% от стоимости указанных товаров.

4.3.   Уплата штрафных санкций производится Сторонами в претензионном порядке, со сроком рассмотрения претензии не более 10 (Десяти ) календарных дней с момента её получения.

4.4.  Стороны могут расторгнуть настоящий Договор, уведомив об этом другую сторону не менее чем за 1 (Один) месяц до предполагаемого расторжения Договора. Уведомление о расторжении направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении или передается под роспись уполномоченному представителю другой стороны.

4.5. Прекращение настоящего Договора не освобождает Стороны от необходимости исполнения всех своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором, которые не были исполнены на момент прекращения Договора.

4.6. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только тогда, когда они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами, возникшими после подписания настоящего Договора. "Форс-мажорные обстоятельства" означают чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства. К этим обстоятельствам относятся, в частности, забастовки, наводнения, пожары, землетрясения и иные стихийные бедствия, войны, военные действия. Изменения действующего законодательства или нормативно-правовых актов, прямо или косвенно затрагивающие Сторону, не считаются обстоятельством "форс-мажор".

5.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, Сторона, заявляющая о невозможности исполнения своих обязательств по этой причине, извещает другую Сторону в письменной форме об этих обстоятельствах.   Такое уведомление должно содержать сведения о характере этих обстоятельств, а также оценку их воздействия на возможность исполнения обязательств по настоящему Договору. Уведомление направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

Неизвещение другой Стороны о форс-мажорных обстоятельствах в течение 30 (тридцати) дней с момента их наступления лишает Сторону, попавшую под действие таких обстоятельств, права ссылаться на них в качестве основания неисполнения этой Стороной своих обязательств по настоящему Договору.

5.3. Надлежащим доказательством указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые соответствующим отделением ТПП РФ.

6. ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО И АРБИТРАЖ

6.1. Настоящий Договор регулируется и подлежит толкованию в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае если из настоящего Договора или в связи с ним между Сторонами возникает спор, то он разрешается путем переговоров. При не достижении согласия Стороны вправе обратиться в Арбитражный суд г. Курска в соответствии с действующим арбитражно-процессуальным законодательством России.

7. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31»  декабря 2018 года.

Если за один месяц до истечения срока действия Настоящего договора ни одна из сторон не заявит о своем желании расторгнуть Настоящий договор, он автоматически пролонгируется на следующий год. Число пролонгаций не ограниченно.

7.2. После подписания настоящего Договора любые предшествующие заявления, переписка и иные соглашения по вопросам настоящего Договора становятся недействительными.

7.3. Документы, переданные по факсу одной из сторон, могут быть использованы в качестве письменных доказательств в арбитражном суде.

7.4. Права требования, вытекающие из настоящего Договора, не могут быть переданы третьим лицам.

7.5. Стороны подтверждают, что настоящий Договор заключен надлежащее уполномоченными представителями Сторон, для его заключения не требуется решения органов управления Сторон, Настоящий договор не является крупной сделкой, либо сделкой с заинтересованностью ни для одной из Сторон.

7.6. Стороны обязаны письменно извещать друг друга об изменении своих адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов, телефаксов и других данных не позднее двух дней со дня их изменения.

7.7. В случае ликвидации или реорганизации юридического лица, являющегося стороной Настоящего договора, все его права и обязанности, вытекающие из Настоящего договора, переходят к его правопреемнику.

7.8. Недействительность каких-либо положений настоящего Договора не влечет недействительности прочих его частей.

7.9. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОКУПАТЕЛЬ

Директор         ____________ /___________/

	ПОСТАВЩИК
ООО «КУРСКСПЕЦОБУВЬ»
Юр.адрес: 305007, г. Курск, 1-й Моковский п-д,д.5,

офис №1
Почтовый адрес:305007, г. Курск, 1-й Моковский
п-д,д.5,офис №1
Тел./факс +7/4712/200-555,+7/4712/200-355

ИНН/КПП 4632236618/463201001
р/с 40702810116000002349 в Центрально-Черноземный Филиал ООО "Экспобанк"
к/с 30101810345250000330
БИК 043807330
Генеральный директор       ____________ / Клеткин М.Е./

          Покупатель____________                                                           Поставщик_________